
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: autorizzazione pagamento manuale Bergantini + rassegna giuridica e normativa anno 2024 – 

CIG n. B181E1DBBD 

IL PRESIDENTE 

Premesso che da diversi anni gli Uffici di Segreteria utilizzano il manuale Bergantini “La contabilità di 

segreteria” edito dalla Casa editrice Spaggiari S.p.a., strumento annualmente rivisto e aggiornato con tutte le 

novità legislative e giurisprudenziali riguardanti specificatamente gli istituti scolastici, di ausilio al personale 

nel disbrigo delle diverse pratiche amministrative; 

Atteso che nell’anno 2013 si è inteso aderire all’offerta speciale Bergantini 2013 “La contabilità della 

segreteria” + Cd-Rom + accesso al nuovo Bergantini digitale + Newsletter settimanale + abbonamento annuale 

al quindicinale “Rassegna giuridica e normativa del Bergantini” (n. 23 numeri) + inserti speciali, il tutto al 

prezzo complessivo di € 95,00 iva inclusa; 

Visto che con l’ordine sottoscritto per l’acquisto del Bergantini 2013, è stata tra l’altro accettata la clausola di 

tacito rinnovo dell’abbonamento, in mancanza di apposita disdetta; 

Atteso che, tenuto conto del gradimento, il rapporto contrattuale è stato mantenuto anche negli anni a 

seguire, con piccole variazioni economiche per aggiornamento Istat; 

Considerato che per il corrente anno il prezzo richiesto per la suindicata offerta speciale è pari ad € 135,00 

(iva assolta dall’editore art. 74); 

Visto il DURC con scadenza validità 18.09.2024 attestante la regolarità contributiva della Casa editrice 

Spaggiari S.p.a.; 

Visto che in conformità alla vigente normativa la ditta ha inviato fattura elettronica n. 6881/FVISE datata 

10.04.2024 di € 135,00, acquisita al protocollo dell’Istituto al n. 1793 del 19.04.2022; 

Preso atto che il volume Bergantini 2024 è stato consegnato, a mezzo corriere, in data10 maggio 2024; 

Ritenuto tutt’oggi utile dotare gli uffici amministrativi di quest’importante strumento di approfondimento 

legislativo; 

Visto il bilancio di previsione e.f. 2024 e, in particolare, lo stanziamento del pertinente Capitolo di bilancio 

101 “Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni” 

DETERMINA 

Art. 1 Di autorizzare la liquidazione e il pagamento in favore della Casa editrice Spaggiari S.p.a., partita IVA 

00150470342, con sede in via F. Bernini 22/A - 43126 Parma, della somma di € 135,00 iva assolta dall’editore 

art. 74 a titolo di corrispettivo per l’acquisto dell’offerta speciale Bergantini 2024 “La contabilità della  

segreteria” + Cd-Rom + accesso al nuovo Bergantini digitale + Newsletter settimanale + abbonamento annuale 

al quindicinale “Rassegna giuridica e normativa del Bergantini” (n. 23 numeri) + inserti speciali. 

Prot. n. 0002326 anno 2024 del 23/05/2024



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 
Art. 2 La presente costituisce altresì assunzione di impegno di spesa per € 135,00 in favore della suddetta 

ditta con imputazione all’U.P.B. 1.1.3., Cap. 101 “Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni” del 

Bilancio dell’Istituto per l’e.f. 2024. 

                                                               Il Presidente  

                                                                Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 

 

 

Mobile User


